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Nowy  Tomyśl,  1l  lutego  2019  roku

AO.BR.0003.6.2019

Ireneusz  Kozecki

Radny  Rady

Powiatu  Nowotomyskiego

Dot.  interpelacji  Radnego  Kozeckiego  Ireneusza  z dnia  30 stycznia  br. w sprawie  zamiaru

likwidacji  liceum  ogólnokształcącego  w Zespole  Szkół  Nr  2 im.  S. Staszica  w Nowym  Tomyślu.

Odpowiadając  na interpelację  Pana  Radnego,  pragnę  przede  wszystkim  zwrócić  uwagę,

iż brak  jest  uzasadnienia  merytorycznego  do likwidacji  liceum  w Zespole  Szkół  im.  S. Staszica

w Nowym  Tomyślu.  Jeśli  wziąć  pod  uwagę  analizę  ekonomiczną,  nabór,  wyniki  egzaminów

zewnętrznych  z ostatnich  lat, jest  oczywistym,  iż organ  prowadzący  winien  zlikwidować

to z liceów,  które  jest  szkołą  znacznie  droższą  w prowadzeniu  oraz  słabszą  tak  w zakresie

naboru  jak  i wyników  maturalnych.  Taką  szkołą  jest  dziś  liceum  w  Zespole  Szkół

Ogólnokształcących  i Policealnych  im.  M. Kopernika  w Nowym  Tomyślu.

Zatem,  jak wskazywano,  zamiar  likwidacji  jednego  z liceów  jest  etapem  szerszej

koncepcji  zmian  w sieci szkół  w  powiecie  nowotomyskim.  Brak jest  dziś uzasadnienia

do funkcjonowania  dwóch  szkół  licealnych  w Nowym  Tomyślu.  Ponadto,  na terenie  powiatu

funkcjonują  licea  w Opalenicy  oraz  w Zbąszyniu.  Dlatego,  planuje  się,  poprzez  likwidację

jednego  z liceów  dokonać  połączenia  dwóch  istniejących  zespołów  szkół,  z których  każdy

znajduje  się  w  diametralnie  innej  sytuacji  organizacyjnej  oraz  finansowej.  Powiatu

nowotomyskiego  nie  stać  na nieuzasadnione  dopłacanie  do szkół,  kiedy  wiadomo,  iż można

wykorzystać  posiadany  potencjał  w sposób  bardziej  efektywny.

Kondycja  i powodzenie  każdej  szkoły  zależne  są od środowiska  wewnętrznego  szkoły

z dyrektorem  na czele  oraz  od wolnorynkowych  wyborów  uczniówi  ich rodziców.  Najmniejszą

rolę  w kształtowaniu  tzw.  renomy  szkoły  ma organ  prowadzący,  którego  rola  sprowadza  się

do zapewnienia  właściwych  warunków  organizacyjno  -  finansowych  szkół.  W szczególności,

to właśnie  preferencje  młodzieży  kształtujące  nabór  oraz  efekty  pracy  kadry  pedagogicznej

przekładające  się na wyniki  egzaminów,  wpływają  w sposób  zasadniczy  na postrzeganie  danej

szkoły  oraz  trendy  w długim  okresie  czasu.  Podejmowane  dziś  decyzje  organu  prowadzącego

są w zasadzie  pragmatyczną  odpowiedzią  na rynkowe  zapotrzebowanie  uczniów  i rodziców.

Przypomnę,  iż bezpośrednią  przyczyną  podjęcia  przez  Powiat  zmiany  w sieci  szkół  jest

brak  przygotowania  bazy  dydaktycznej  do przyjęcia  w roku  bieżącym  dwóch  roczników

młodzieży.  Wydaje  się  racjonalnym,  iż władze  samorządowe  winny  były  zaplanować

w poszczególnych  szkołach  tyle  miejsca  dla tegorocznej  rekrutacji,  ile względnie  wynika

z naboru  w latach  poprzednich.  Mimo  powszechnej  wiedzy  co do skutków  reformy  oświaty,

przynajmniej  od roku  2017,  tak  się nie  stało  i nie  wszędzie  podjęto  decyzje  właściwe.



Determinacja  obecnego  Zarządu  Powiatu  co do zamiaru  likwidacji  liceum  z większym

obecnie  potencjałem,  świadczy  jednoznacznie  o woli  uszanowania  tradycji  Liceum  w Zespole

Szkół  Ogólnokształcących  i Policealnych  im. M. Kopernika  w Nowym  Tomyślu.  Natomiast

docelowe  włączenie  tegoż  liceum  do większego  i prosperującego  zespołu  szkół,  przyczynić  się

ma do wzmocnienia  potencjału,,Kopernika"i  powrotu  do wysokiej  pozycji  wśród  najlepszych

liceów  w Wielkopolsce.

W  załączeniu  przekazuję  analizę  porównawczą  stanu  obecnego  i przyszłego

nowotomyskich  szkół  licealnych  przy  założeniu  realizacji  zmiany  w  sieci  szkół  oraz

w przypadku,  gdy  zmiana  się nie  dokona.

Wyrażam  przekonanie,  iż każdy  z Radnych  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  winien

podjąć  samodzielnie  decyzję  o wsparciu  lub nie  działań  obecnego  Zarządu  Powiatu,  kierując

się  wszakże  odpowiedzialnością  za dobro  wspólne.

STAROSTA



Powiatowe  Centrum  Usług  Wspólnych  w Nowym  Tomyślu

Starostwo  Powiatowe  w Nowym  Tomyślu  -  Wydział  Edukacji  i Sportu

luty  2019

Analiza  porównawcza  stanu  obecnego  i przyszłego  nowotomyskich  szkół

licealnych  przy  założeniu  realizacji  w roku  2019  zmiany  w sieci  szkół

oraz  w  przypadku  wycofania  projektu  zmian.

O.,,Problem"  podwójnego  naboru  roku  2019  -  dobrodziejstwo  czy dodatkowe  obciążenie  dla

organu  prowadzącego?

Warunkiem  wykorzystania  możliwości  płynących  ze zwiększonej  rekrutacji  w roku  2019  jest:

* pilna  potrzeba  dostosowanie  bazy  oświatowej  szkół,

a rozwiązanie  problemu  pozyskania  niezbędnej  kadry  dydaktycznej,

a rozwiązanie  problemu  obowiązkowego  zatrudniania  w roku  2019  nowych  nauczycieli  -

ustawowe,,zamrożenie"  przeciętnej  liczby nadgodzin z roku 2016/2017 dla nauczycieli
dotychczasowych,

a optymalna  decyzja  organu  w sprawie  liczby  tworzonych  oddziałć»w  dla absolwentów

gimnazjum  oraz  ósmoklasistów  -  w latach  2016  -  2018  tworzono  przeciętnie  25 oddziałów

klas pierwszych  przy  podobnej  liczebności  roczników,

a rozwiązanie  dylematu  decyzyjnego  w sprawie  ilości  oddziałów  szkolnych  w roku  2019  -

oczekujemy  naboru  na poziomie  ok. 1200  uczniów:

>  WARIANT  A -  tworzymy  50 oddziałów  klas pierwszych  o średniej  liczebności  24

uczniów  i rocznym  koszcie  ok.  8.400.000  -  10.OOO.OOO  zł

>  WARIANT  B -  tworzymy  40 oddziałów  klas pierwszych  o średniej  liczebności  30

uczniów  i rocznym  koszcie  ok. 6.000.000  -  8.000.000  zł.

I. Porównanie  liczbowe  nowotomyskich  liceów  -  stan  obecny

Kategoria Liceum  Ogólnokształcące  nr  1

w ZSOiP  im.  M. Kopernika

Liceum  Ogólnokształcące  nr  2

w  ZS nr2  im.  S. Staszica

1. Liczba  uczniów 150 245

2. Liczba  oddziałów 7 10

3. Liczba  oddziałów  łączonych 3 o

4. Faktyczny  koszt  według  ilości

oddziałów  (z łączonymi)

10 10

5. Średnia  uczniów  na oddział

(z łączonymi)

15 24,5

6. Zdawalność  matur  2018 90 % 100  %

7. Koszt  kształcenia  na ucznia

w roku szkolnym 2017/2018
(koszty  wynagrodzeń  bez

utrzymania  bazy  szkolnej)

10.503 zł / rok 6.679 zł /rok

8. Subwencja  wg  liczby  uczniów

2018  -  ok. 6.000  zł per

capita/rok

ok.  900.000  zł ok. 1.470.000  zł



9. Wydatki  na wynagrodzenia

w liceum  2018

ok. 1.600.000  zł Ok. 1.650.000  Zł

10.  Deficyt  subwencji  do

wynagrodzeń  2018

ok.  700.000  zł ok. 180.000  zł

11.  Wydatki  liceum  planowane

na rok  2019  (bez  wynagrodzeń

podwójnego  rocznika  od

września  -  środki  w rezerwie)

2.051.942  zł 1.822.799  zł

12.  Prognoza  naboru  2019  -

wariant  bez  zmiany  w sieci  szkół

100  -  150  osób 150  -  180  osób

II. Nabór  do liceów  nowotomyskich  2019  -  wariant  po zmianie  w sieci  szkół  od 01.09.2019  r.

Liceum  nr  1 w Nowym  Tomyślu  (docelowo  im.  M.  Kopernika)

*  Liczba  oddziałów  dla absolwentów  gimnazjum  -  4

*  Liczba  oddziałów  dla absolwentów  szkoły  podstawowej  -  4

*  Liczba  miejsc  w oddziale  -  30

*  Łączna  planowana  liczba  miejsc  w liceum  -  240

*  Możliwość  zwiększenia  liczby  oddziałów  w rekrutacji  uzupełniającej-1  lub 2 odziały

@ Prognozowana  liczba  chętnych  -  240  do 300

lIl.  Nabór  do  liceów  nowotomyskich  2019  -  wariant  przy  obecnej  sieci  szkół

>  Liceum  nr 1 w Nowym  Tomyślu  (ZSOiP)

*  Liczba  oddziałów  dla absolwentów  gimnazjum  -  2

*  Liczba  oddziałów  dla absolwentów  szkoły  podstawowej  -  2

*  Liczba  miejsc  w oddziale  -  30

*  Łączna  planowana  liczba  miejsc  w liceum-120

*  Możliwość  zwiększenia  liczby  oddziałów  w rekrutacji  uzupełniającej-1  oddział

*  Prognozowana  liczba  chętnych  -  100  do 150

>  Liceum  nr 2 w  Nowym  Tomyślu  (ZSNr2)

*  Liczba  oddziałów  dla absolwentów  gimnazjum  -  3

*  Liczba  oddziałów  dla absolwentów  szkoły  podstawowej  -  3

*  Liczba  miejsc  w oddziale  -  30

*  Łączna  planowana  liczba  miejsc  w liceum  -  180

*  Możliwość  zwiększenia  liczby  oddziałów  w rekrutacji  uzupełniającej-1  oddział

*  Prognozowana  liczba  chętnych  -  150  do 200

IV. Nabór  do  liceów  nowotomyskich  2019  -  argumentacja  za funkcjonowaniem  jednego  liceum:

*  względy  organizacyjne  - budynek  dzisiejszego  ,,Kopernika"  wykorzystany  w co najwyżej

% możliwości  lokalowych,  natomiast  budynek,,Staszica"  przepełniony;

*  podwójny  rocznik  w naborze  oznacza  dla organu  prowadzącego  poprawę  sytuacji  finansowej

(minimalizacja  dopłacania  z dochodów  własnych  do  subwencji  oświatowej)  tylko  przy

optymalnej  strukturze  naboru  tzn.  tworzenie  wyłącznie  pełnych  oddziałów  i bez  łączeń;



*  czynnik  demograficzny  -  każdy  z roczników  młodzieży,  które  będą  rekrutowane  w roku  2019

stanowi  z osobna  tzw.  rocznik  niżowy;

*  jakość  kształcenia  -  wobec  braku  limitów  punktowych  w  przyjęciu  do  liceum,

o zakwalifikowaniu  decydować  winna  pozycja  na liście  kandydatów  zgodnie  z wynikami

osiąganymi  na poprzednim  etapie  edukacyjnym-limitem  jest  planowana  liczebność  oddziału;

*  względyfinansowe-wdzisiejszejstrukturzeszkółIiceaInychfunkcjonująoddziałymałoIiczne,

zamiast  których  w naborze  nowych  roczników  powstaną  jednolite  i liczebnie  optymalne

oddziały  szkolne.

V. Skutki  finansowe  dla  powiatu  jako  organu  prowadzącego  w  przypadku  zmiany  w sieci  szkół

od 01.09.2019  r.

(w analizie  przyjmuje  się,  iż każdy  jednolity  oddział  liceum  generuje  roczny  wydatek  na poziomie

200.000  zł)

Liczba oddziałów  licealnych  w Liceum  Ogólnokształcącym  nr I w Nowym  Tomyślu  w roku

szkolnym 2019/2020-12  obecnych  + 8 nowych  -  łącznie  20 oddziałów.

Różnica  w ilości  oddziałów  po połączeniu  -  zamiast  10-12  (a nawet  14  licząc  z oddziałami

łączonymi)  nowych  oddziałów  licealnych  w 2 szkołach  uzyskujemy  8 oddziałów  licealnych

w całym  cyklu  kształcenia,  czyli  na okres  3 lub  4 lat  szkolnych.

Podwójny  nabór  roku  2019  pozwoli  przy zmianie  sieci szkół  na  optymalizację  kosztów

funkcjonowania  na poziomie od 800.000 do 1.200.000  zł w roku szkolnym 2019/2020

i w następnych  latach  cyklu  kształcenia.

Od roku  2020  w Liceum  planuje  się  nabór  na poziomie  4 do 5 oddziałów  rocznie,  zamiast

6 do 8 oddziałów  w obu dzisiejszych  liceach  - czyli optymalizacja  kosztów  na  poziomie

od 400.000  zł do 800.000  zł rocznie.

Znaczny  spadek  kosztów  stałych  utrzymania  budynku  ,,Kopernika"  -  wraz  ze zwiększeniem

liczby  uczniów  w szkole  spadnie  relatywnie  koszt  użytkowania  niewykorzystanej  dziś bazy

dydaktycznej.

Biorąc  pod uwagę  cykl kształcenia  począwszy  od roku  2019  do roku  2023,  kiedy  Liceum

ukończy  tzw.  podwójny  rocznik,  łączna  optymalizacja  kosztów  dla organu  prowadzącego  w tym

horyzoncie  czasowym  w związku  ze zmianą  w sieci szkół,  oznaczać  może  skumulowane

zmniejszenie  wydatków  o kwoty  w przedziale  od 4.000.000  zł do nawet  6.000.000  zł.

Opracowanie:  Marek  Nyćkowiak


